会員各位

                      熊本県臨床衛生検査技師会

                          会長 田中 信次

令和 6・7年度日臨技会長選挙投票についてのお願い

平素より熊臨技および日臨技の活動にご理解、ご協力いただきありがとうご

ざいます。この度令和 6・７年度日本臨床衛生検査技師会（以下日臨技）会長選

挙が公示されましたので会員各位にお知らせするとともに投票のお願いをさせ

ていただきます。

今回の会長選挙には現職の宮島喜文会長が不出馬を表明され、選挙公示とと

もに下記のお二人の方が立候補されました。

現日臨技代表理事副会長 長澤 光章氏

前日臨技副会長     横地 常広氏

皆さまにおかれましてはお二人の経歴や立候補要旨などわかりにくいことが

多々あると思いますので、この機会に日臨技ホームページに掲載されておりま

すお二人のご意見を確認してください。また選挙期間に入るまえに各会員当て

に立候補者要旨と投票用紙が配送されます。郵便投票、電子投票どちらでも選択

可能ですので、ぜひ投票してください。（総会議決権と同様に投票率で協力金が

日臨技より熊臨技へ提供されます。）

この先「団塊の世代」800万人以上が 75歳以上になる超高齢社会が訪れる

ため、社会保障の見直しや医療改革が行われる「2025 年問題」や日本の高齢

者（65歳以上）の割合の最大化と生産年齢人口の急減が同時進行で起こり、国

内経済や社会維持が危機的状況に陥るとされている「2040 年問題」が私達を

待ち受けております。職能団体としてわれわれの職種を守るため、難しいかじ取

りを要求されることとなります。

最終的には会員各自の判断になります。必ず投票し

てください。私たちの将来を託す大きな１票です！